
 
 

DELIBERA N. 14 
 

OGGETTO : Adesione Rete delle Scuole Secondarie di primo grado con percorso musicale 
 
L’anno 2023, addì 16  del mese di gennaio, alle ore 17.00, nella sede dell’Istituto Comprensivo di 
San Marco dei Cavoti, in seguito a convocazione ordinaria, si è riunito il Consiglio d’Istituto. 
Risultano presenti: 
 
Il Dirigente Scolastico : Prof.ssa Maria Cirocco 

Genitori  Docenti  ATA  
CAPUANO ELEONORA P BORRILLO BRUNO A RICCI DULIA P 
CARUSO LAURA P CALLISTO SABINA P   
LEPORE DANIELE P CAPALDO ANTONIETTA P   
PIETRAFESA ADRIANA A CARAPELLA GIOCONDA P   
TOZZI LINA P PAPA GIUSEPPE P   
TRINCERONE MARIA P ROSSI ROSARIA P   

 
Presidente : prof.ssa Laura Caruso 
 
Funge da segretario: ins. Gioconda Carapella su invito del Presidente. 
 
Il Presidente constatata la validità della seduta apre la riunione.       
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

SENTITO il Dirigente scolastico che prospetta di aderire ad un Accordo di rete regionale tra scuole 
secondarie di I grado ad indirizzo musicale, le cui principali finalità sono: - diffusione di tutti i linguaggi 
della cultura musicale coordinate dal polo regionale campano; - condivisione di buone pratiche; - 
definizione del curricolo musicale verticale con i licei musicali della Campania; ; - piano di formazione 
per i dirigenti scolastici e per i docenti che operano nel comparto scolastico ad indirizzo musicale; - 
programmazione di eventi per la valorizzazione delle orchestre territoriali junior; - presentazione di 
progettualità in rete per accesso a Fondi delle istituzioni regionali, nazionali ed europei; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARCO DEI CAVOTI - C.F. 91001280626 C.M. BNIC826006 - AXC4WBI - A123456

Prot. 0000204/U del 17/01/2023 13:42II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



VISTO il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche” ed in particolare l’ art. 7 (Reti di scuole);  
 
VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017 n. 60 “Norme sulla promozione della cultura umanistica, 
sulla valorizzazione del patrimonio e delle produzioni culturali e sul sostegno della creatività”;  
 
VISTI il D.P.C.M 30/12/17 e D.P.C.M 12/05/21 “Piano triennale delle Arti”;  
 
VISTO il 31 gennaio 2022 n.16 “Poli a orientamento artistico e performativo”;  
 
VISTO il D.I. 1 luglio 2022 n. 176 “Decreto recante la disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle 
scuole secondarie di primo grado”; VISTA la nota MIUR 5 settembre 2022 n. 22536 “Disciplina percorsi 
ad indirizzo musicale scuole secondarie di primo grado”;  
 
VISTA la delibera n. 24, verbale 3, del Collegio Docenti di elaborazione del Piano Triennale dell’Offerta 
Formativa dell’11.01.2023;  
 
CONSIDERATO che l’Accordo di Rete non può che migliorare l’ampliamento dell’offerta formativa e 
può consentire alle alunne e agli alunni dell’Istituto di acquisire valide esperienze e competenze in 
campo musicale e sociale; 

 
DELIBERA 

ad unanimità di voti 

• di approvare la seguente convenzione  che diventa parte integrante della delibera; 
• di rendere la delibera immediatamente esecutiva. 

 
       F/TO IL SEGRETARIO                                  F/TO IL PRESIDENTE                                                                    

Gioconda Carapella                                                                  Prof.ssa Laura Caruso  
 
==================================================================== 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico 

ATTESTA 
 
che copia della presente deliberazione sarà  pubblicata nell'apposito albo dove resterà per 15 giorni 
consecutivi, dal  17 gennaio 2023, con il contemporaneo deposito, nell'ufficio di segreteria, di una 
copia della presente unitamente a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse 
fatta richiesta e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 
 
 
San Marco dei Cavoti, 17.01.2023 

                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                        (Prof.ssa Maria Cirocco) 

                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARCO DEI CAVOTI - C.F. 91001280626 C.M. BNIC826006 - AXC4WBI - A123456

Prot. 0000204/U del 17/01/2023 13:42II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione


